



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Przeniesienie szeregu urzędów na terenie naszego miasta

projektowane już w najbliższym czasie

W gabinecie Prezydenta miasta St. Wieszczorka odbyła się z udziałem przedstawicieli zainteresowanych ministerstw oraz szefów i naczelników wojewódzkich i miejskich urzędów konferencja w sprawie przemieszczenia w naszym mieście niektórych z tych urzędów.

Kiedy to się skończy?

Problem mieszkalnictwa w Częstochowie stanowił klasę dla siebie. He byłam na ten temat pisał... wszystko byłoby za mało, żeby nas wszystkich w całość pełni. Nie chodzi nam jednak tym razem o stwierdzenie takich czy innych niedokładności w pracy urzędu, powołano do przedłożenia lokal mieszkalny. Chodzi nam o całą politykę mieszkaniową, która w decydujący sposób odbija się na całości naszego życia miejscego.

Naszym zdaniem jednym z największych błędów, jakie się popełniło, jest zamianowanie lokal mieszkalny na inne cele. Czy mamy przytoczyć szereg przykładów na poparcie naszego twierdzenia Sądymy, że są to rzeczy tak notoryczne, że nie trzeba o nich wycisnąć i o nich mówić. Chcemy wymienić cały szereg lokalów wyposzonym w łazienki, bidet, rury, nadświetlenie sanitarne, lokale, które zajęte są przez fabryki lub biura?

Każdy dzień dostarcza nowych przykładów. Nawet w ostatnich dniach ustaliliśmy o fakcie, że kilkopokojowy lokal mieszkalny zamieniony został mianem nie na mieszkanie. Nie wspomniamy starych faktów, gdzie w centrum miasta wielopokojowe mieszkanie, do którego prowadziła dostawca marmuru, schody schody od pewnego czasu dobrze prosperującej fabryczce.

Szereg lokalów, które nigdy biurowe nie były od pewnego czasu jest zajmowane przez takie, czy inne centrale i biurowce. Tymczasem ci się dzieje z całym ruхом budowlanym, który u nas w mieście formalnie leży. Czy to wszystkie fabryczki, nota bene dobre zarabające, nie mogłyby pobudować sobie tych kilkopokojowych lokalów gdzieś na przedmieściach, gdzie panuje prawo, że nie nie kosztuje? A czy musimy dodawać specjalnie, że jakkolwiek ruch budowlany nasz jest kochanym rozpędzonym, dającą możliwość pomysłowego prosperowania wielu zawodów? Czyż to nie wiadomo, że jeżeli się buduje do za rabia każdy przemysł i metalowy, ceramiczny, wapieniaki, rzemieślniczy wszystkich specjalności i rodzajów.

Co się zaś dzieje przy obecnym stanie rzeczy z wieloma ludźmi, którzy nadaremnie marzą o otrzymaniu mieszkania? Rozmawiamy o nich rocznie, gdy od wielu, wielu miesięcy bez żadnej nadziei czekają na przydział. A przecież miasto szalanej elastyczności można by jednak obecnemu stanowi rzeczy zaradzić.

W czasie „Dni Morza” będą uruchomione pociągi popularne

W czasie tegorocznych „Dni Morza” przystosowanych przez Ligę Morską pociągów, które będą uruchomione głównie pociągami popularne do Szczecina z zbiorowce wiejskiej do naszych portów morskich.

Wycieczki także zorganizują również tutejszy Obwód Ligi Morskiej, a spodziewamy się, że Częstochowa odwiedzi przynajmniej pociąg popularny nad morze.

O szczegółach, poinformujemy naszych czytelników po uzgodnieniu tych zamierzeń przez Ligę Morską z Ministerstwem Komunikacji.

STANISŁAWA ZIELIŃSKA

Szklanka wody komedia w 5 akt. Eugeniusza Scriba'a

Sympatja B. wielu czytelników, ciężko się romanse historyczne Dumasa—ojca. Nie mniej przyciągających wielbicielek licza sobie sztukę „Szklanka wody” Scribe'a.

Polscy teraz utwory tych dwóch. Wyobraźnia miłośnika teatralnego Dumasa, pozabawiają go jednak dość czwastych naiwności fabularnych i awanturzystwie przesady, a na ich miejsce wstawiając umiejętność przypisywania „in flagranti” ludzi, stosunków społecznych i polityki oraz jeszcze bardziej kapitalny dar Shawa, który nie pozwala widzowi dość się od kwiecie pochłoniętej akcją toczącej się na scenie, ale trzyma go w pewnym od niej dystansie, aby nie uszło jego uwagi to, co on jako autor ma mu do powiedzenia, czyli ta cała podświadoma sednem i wzdkiem sztuki. I odtąd otrzymamy z takiego połączenia „Szklankę wody” czyli „Skutki” i przyczyną Eugeniusza Scriba'a.

Ta „Szklanka wody” to jedno cennie szklanka starego wina. Premiera tej komedii w warszawie.

Na konferencji osiągnięto całkowite porozumienie w sprawie organizowanej akcji. Postanowiono, że przedłożony budynek Urzędów Skarbowych w Częstochowie przy ul. Marsz. Roli-Zymierskiego 22 zostanie przekazany Wzrostom Skarbowym, przedłożony budynek Policji Państwowej przy ul. Ochotników Wojskowych nr 4/6, opróżniony przez Zarząd Miejski droga przekazywania dotychczasowych lokatorów będzie przekazany Urzędowi w Beszcepowie Publicznemu. Pow. Komenda Milicji Obywatelskiej zwolni dotychczasowy budynek przy ul. Marsz. Roli Zymierskiego nr 28 i przekazuje się do budynku przy ul. Ochotników Wojskowych 4/6, dotychczasowy zaś budynek przekaże do dyspozycji Zarządu Miejskiemu.

Celem umożliwienia Zarządowi przekwaterowania lokatorów z budynku przy ul. Ochotników Wojskowych nr 4/6 zostanie zwolniony budynek przy ul. Waszyngtona 45, zajmowany dotychczas przez Urzędy Skarbowe.

Naprawdę interesująca wystawa plastyczna

Jak dowiadujemy się, w dniu 6 czerwca r. o godzinie 10-rano odbędzie się w Muzeum Miejskim w parku Słaskiego otwarcie Wystawy prac uczniów i uczennic Szkoły Sztuk Pięknych, mieszczącej się przy ul. i Aleja 14. Sądząc z wysokiego poziomu, na którym postawiona jest nauka w szkole, pozostającej pod dyktando artystki-malarki p. Marii Wierzbickiej, wystawa zapowiada się bardzo interesująco. Reprezentowany będzie dział malarstwa, rzeźby, rysunku, metaloplastyki i literackiej grafiki.

Rzeczka godną podkreślenia jest

INŻ. GÓRECKI I KANALIZACJI DYR. WODOC. I KANALIZACJI

W Częstochowie bawili insp. Górecki, długoletni dyr. Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie, a obecnie Inspektor Ministerstwa Odbudowy, celem przeprowadzenia z Prezydentem miasta rozmów, w sprawie ewentualnego objęcia wakującego po śmieciarzu K. Knausera, stanowiska dyr. Wodociągów i Kanalizacji.

Nad utworzeniem Komunal. Kasy Oszczędności i innymi pracami w mieście debatowało Kolegium Zarządu Miejskiego.

Ostatnio odbyło się posiedzenie Kolegium Zarządu Miejskiego, na którym rozważano szereg aktualnych spraw.

Między innymi Kolegium zalecało Prezydentowi miasta, aby podjął jak najbardziej energiczne zabiegi w kierunku zorganizowania Komunalnej Kasy Miasta Częstochowy, istniejąca bowiem dotychczas Kasa jest Powiatową i obejmują swoim zasięgiem przede wszystkim powiat.

Kolegium zdecydowało rozpatrzyć przystąpienie do odnowienia nawierzchni asfaltowych, o czym już parokrotnie pisaliśmy. Życze

nie budynek ten przeznaczył dla jednej z miejscowych szkół podstawowych w myśl zaleceń Ministerstwa Oświaty, że budynki zajmowane przed wojną przez szkoły, muszą być nadal wykorzystywane na cele szkolne.

„Mazura” Edwarda Makoszy i „Kujawiaki” F. Nowowiejskiego

USŁYSZYMY NA KONCERCIE MUZYKI POLSKIEJ

Jak już pokrótce donieśliśmy, w bieżącym tygodniu odbędzie się bardzo ciekawy koncert Miejskiej Orkiestry Symfonicznej przy współudziale mieszanego Chóru Katedralnego.

W programie usłyszymy wyjątkowo polską muzykę ludową, uznawaną w całym świecie za najpiękniejszą. Koncert bardzo starannie przygotowany dla miłośników muzyki wiele artystycznych wzmocnień.

Między inni będą wykonane dwa wielkie utwory muzyczne na chór mieszany z towarzyszeniem orkiestry, a to „Mazur” Edwarda Makoszy — po raz pierwszy i „Kujawiaki” Feliksa Nowowiejskiego.

Koncert odbędzie się w piątek, 4 bm, o godz. 19.30 w odnowionym sali Gimnazjum i Liceum im. H. Sienkiewicza. Bilety już można nabywać w Szkole Muzycznej, ul. Jasnogórska, a w dniu koncertu w Gimnazjum Sienkiewicza.

Pragnąc udostępnić koncert jak

trudne, — polityka kierowała przeciw jego żona, — dopódy, dopóki nie wystąpił wieczerabia Bo-lingbroka, polityk i pisarz, przyjaciel Woltera.

„Książka przynajmniej jak diabeł, ale w „hrabia sprzątnięty od diabła, gdyż księżna nadstawiła uszko podstępem szatanika usi, dającego jej przy pomocy wieczerabki pewnego młodego oficera gwardii, zaś wieczerabia te słabość przeciwników pomawia szepretował ją królowej Annie, która do tego oficera szepelała afektu. Wątek miłosny nie byłby pełny gdyby oficer nie kochał uroczej i ondulowej dziewczyny i nie był przez nią nawiązanym komedii, na której scenie się cięty, cieni i trafny dowcip polityczny w szawowski stylu.

Shawowski styl dowcipu wybornie podkreśliła reżyserka Stefania Orzechowska, a to dołączyła się do niej również wyborna gra aktorów, efektowne rozwiązania dekoracyjne mistrza Wagnera, piękne stylowe meble i także blichtrzy — „Szklanka wody” jest na naszej scenie spektaklem nad wyraz udanym, który zadowoli każdego widza.

Konferencje premierów Szwecji, Norwegii i Danii

Duńska Agencja Prasowa donosi, że 5-go czerwca t.j. w rozknie uchwalenia konstytucji duńskiej odbędzie się w Kopenhadze konferencja premierów i ministrów spraw zagranicznych Szwecji, Norwegii i Danii.

Dyr. Krotke już organizuje przyszły sezon teatralny

Wczoraj był przyjęty przez Prezydenta miasta ob. St. Wieszczorka długoletni dyrektor tutejszych

Teatrów, Tadeusz Krotke. Prezydent miasta poinformował dyrektora Krotkego o decyzji Kolegium Zarządu Miejskiego powierzenia mu funkcji dyrektora Teatrów Miejskich na przyszły sezon teatralny 1948/49. Dyr. Krotke stanowisko to przyjął i jak poinformował o tym przedstawiciela naszej gazety, natychmiast przystąpił do organizacji nowego sezonu teatralnego. Dyr. Krotke udaje się do Krakowa i Warszawy celem jak najpóźniejszego zaangażowania najlepszych sił aktorskich, aby nasze miasto nie mogło uskarżać się na zła obsada aktorska.

ROZMAWIAMY Z PRZODOWNIKAMI PRACY

Na wielkim piecu WSZYSCY SA PRZODOWNIKAMI

Na wielkim piecu huty „Czestochowa” gdz zaprzęta robotników, którzy spośród nich są przodownikami pracy — uśmiechają się.

— U nas tu albo wszyscy są przodownikami albo żaden. Bo u nas jest praca zespolowa — mówi pierwszy wytypiacz Stanisław Brzeski.

— Wobec tego wszyscy jesteśmy przodownikami — podchwytuje — skoro osiągnięcie takie piękne zwycięstwo nad hutą „Florian” ze Świętochłowia.

— Zwyczyliśmy — bośmy wszyscy tego chcieli. A jak jest zespolowa ochota i zespolowe zgranie w robocie to i wyniki jej muszą być dobre. Człowiek rad by przy tym, aby kraj nasz jak najprędzej wybrnął z powojennej trudności. No i jest jeszcze jeden powód do nieustawiania w pracy. Nasz wielki piec jest już w konkowej formie swej pracy, obstarowana jego garn jest w złym stanie i dla tego musimy nikać postoiów, w czasie których obumowanie to zbyt mocno wystęga a potem przy ponownym rozgrzewaniu poka.

— A że pracujemy ze szczerą ochotą niech będzie dowodem to, że choć w zeszłym roku dostawaliśmy nagrody, a w tym jeszcze nie, nie zmieniliśmy się. Wygraliśmy wysięg i ten drugi też chcie.

Widac, posyższe, poradźmie zmarnionemu chłopcu, aby zalefonował do naszego redaktora sportowego, który jest alfa i omega w tej dziedzinie życia. Ale, nieestety, redaktor przed meczem nie wiedział o jego wyniku. I jak tu wierzyć, że redaktorzy wszystko wiedz?

S. P.

Prześladowca polskich robotników Gnaszyskiej Manufaktury otrzymał 3 i pół roku więzienia

W Sądzie Okręgowym toczyła się rozprawa przeciwko 51-letniemu Stanisławowi Kardasowi, który podczas okupacji dał się w znaki pracownikom Gnaszyskiej Manufaktury.

Kardas po zgłoszeniu przynależności do narodu niemieckiego został początkowo kierownikiem kuchenki we wspomnianej fabryce i na stanowisku tym utrudniał Polakom odbieranie pożywienia.

obrabiając jej wyzwickami obrabiającymi godność narodową oraz dopuszczając się w niektórych wypadkach bicia Polaków.

W następnym okresie Kardas pełnił obowiązki nadzorczy przedziału, odznaczając się przy tym niezwykłą gorliwością. Zatrzymwał i oddawał w ręce niemieckiej dystrykcji pracownice niewiedzące jego zdaniem lub te które zabierały dla siebie surowiec, aby ratować się w głodowych warunkach pracy. Uczynił to m. in. z Zofia Olszewska, Krystyna Sied-

Dzień Częstochowy

URLOP WYPOCZYNKOWY rozpoczął wczoraj akt ceprezydeni miasta inż. R. Wróbel. Urlop wiceprezydenta obędzie trwał przez miesiąc, Zyczymy miłego wypoczynku!

P. T. Do listy pocztowej nazwisk poborczych, którzy dzisiaj składają przed Komisją Poborową w RKU. Jutro zgłoszą się poborowi na literę S.

NA KURS poczynił pracownicy kasy w p. Loty i ch. przynajmniej zgłoszenia bezrobotnych częstochowski Urząd Za-trudnienia.

„LEONIDAS” to ty teatr, jaki wygłosił prof. A. Chłap-

na plenarium zebra-niu członków Kola Grodzkiego Stromicz na Ludowego, które odbędzie się we czwartek, 3 bm, o godz. 19 w lokalu S. L.

DO 5 BM. trwały wpisy do Pań-stwockiego Liceum Pa-dagogicznego. Zaczni-ą do klas wstępnej, 1 i II rozpoczyna się 14 bm, a do kl. III-iej 28 bm.

SZCZEPIENIA ochronne przeciw ospie trwał będą w naszym mieście do 10-go czerwca. Zaczni-ą w Szpitalu Chirurgicznym na Zawrozdzi, Ostródek Zdro-wia, Wilsona Nr 6-S, przy ul. św. Barbary

W TYGODNIU LOTNICYM ZAPISZ SIĘ DO LL.

DZISIAJ o godz. 13-iej odbędzie się w Starostwie Powiatowym posiedzenie Powiatowego Komitetu Odbudowy Warszawy.

NA PRZEDSKOLE w Ostrowcu przesa-żony jest dochód z zabawy tanecznej w lesie koło Stacji Bła-chonia, która odbędzie się w najbliższym niedziale.

NAREZCIE OTWARTA! Pływalska Miejska, przy ul. Sobieskiego, otwarta już swoje podwoje, ku radości zwolenników sportu wodnego. Chodzić je- dyne o to, aby w lato, jak to ma być, nie w ostatnich dniach

